

אותך אבקש

מסילות למבקשי ה' בדרכי העבודה העולה בית קל
במשנתו של הרה"ק מוהר"ן מברסלב זיע"א

משפטים - תרומה | גיליון 22

הגאון האדיר

רבי שלמה זלמן גרוסמן שליט"א

מרא דאתרא אלעד

על 'הלכות קידוש החודש' יש שמונה דפים בחזו"א על 'קידוש החודש' חשבונות שהיום יצטרכו מחשבים ומכון שלם כדי ללמדו, הוא אומר לי שלמד את החזו"א ויש לו קושיא, הוא צריך משהו לדבר אתו, אמרתי לו מצאת את הכתובת... אמר לי מה נעשה? נצא לחוץ ואני הסביר לך, לקח אותי בחולות של בני ברק של הימים ההם, והתחיל לשרטט לי, עשה עיגולים על כל השדה והתחיל להסביר, בקושי הבנתי מה הוא מדבר, ואז בסוף הוא אומר לי שכאן אומר החזו"א שהירח נכנס לכאן וזה לא יכול להיות זה צריך להיות לצד השני, מה עושים? אמרתי לו שיש יהודי ר' חצקל ברטלר זצ"ל גאון עולם, שהחזו"א נעזר בו בחשבונות של קידוש החודש, בא נלך אליו, הלכנו אליו ואמרנו לו שיש לו קושיא על החזו"א, ר' חצקל הסתכל עלינו, מה שני הילדים מבלבלים את הראש, לכו תלמדו את זה כמה שנים אחרי זה תגיעו, אמרתי לר' חצקל שהיהודי הזה יסביר לכם, ור' ברוך התחיל להסביר, הם דיברו ודיברו כשאני לא מבין כלום, עד שבסוף אמר לו ר' חצקל תראה שאחרי השמונה דפים כתב החזו"א 'לא נשלם לעת עתה' החזו"א אמר לי שיש כאן טעות אבל לא היה בכוחו לחזור שוב על כל החשבונות שזה יקח כמה חודשים, לכן כתב שלא נשלם, ואמר שממילא אף אחד לא יגיע עד אחרי השמונה דפים עד שיקלוט את הטעות, איך יכול להיות שאתה קלטת את הטעות? אחרי זה הלך ללמד קבלה, ואחרי כמה חודשים החלו כולם לבוא ולשאלו בקבלה, והוא ידע הכול' בע"פ, אך מאידך לא גבה ליבו, הוא הסתובב כאדם פשוט, פעם אמר לי שכתוב בליקו"מ שצריך ללמוד כל דבר בתמימות ובפשיטות אמר לי שגם את זה צריך ללמוד בתמימות ובפשיטות... הוא היה חכם ארזים וביטל את עצמו,

בברכת אשר יצר 'מפליא לעשות' שזה פלא שמחובר גשמיות ורוחניות, אומר משה רבינו אם הלוחות אינן בשלימות צריך לשוברן, איך אפשר להגיד 'אין שום ייאוש' אחרי כזה מעמד? אין לך ייאוש גדול מזה, שברו את הלוחות! אבל את זה מלמד אותנו רביה"ק, להסתכל אחרת! בבחינת מה שכתוב בחורבן ביהמ"ק שהקב"ה כילה חמתו על העצים ואבנים ולא על כלל ישראל, ולימד שאפילו אחרי ששוברים הלוחות, דווקא אחר שבירת הלוחות והחורבן אפשר להתחיל מהתחלה, וכל התורה שבע"פ נתהווה רק אחרי שבירת הלוחות, השבירה זה לא סוף העולם, שבירה זה פשוט, דווקא אחרי השבירה אפשר להתחיל הכול מהתחלה, וזה הא"ב בברסלב, להתחיל הכול מחדש,

וזה מה שכתוב בליקו"מ להתחיל הכול מהתחלה, וזה צריך תמיד, מאברכים ועד זקנה ושיבה, להתחיל הכול מהתחלה, המלחמה היא תמידית, בן שמונים בן תשעים, אין כזה דבר שאין מלחמה, 'כי תצא למלחמה על אויבך' יש מלחמה כל הזמן זה המלחמה האמיתית וחוף מזה הכול כלום, כל העולם זה הבל הבלים.

הכרתי יהודי שהיה בברסלב, אברך פשוט ביותר קראו לו ר' ברוך זילבר זצ"ל הוא היה 'סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה' היה ידע את כל התורה כולה בע"פ, הוא היה מגיע לשיבה ללמוד איתי, בחורים אמרו לי 'מה אתה לומד חברותא עם איזה ברסלב', אפילו בישיבה אמרו כבר 'אי אפשר ככה שאתה לומד עם הברסלב' הזה, היה שם בישיבה ת"ח גדולים מאוד, ואמרתי להם תביאו לי הקושיא הכי חזקה שיש לכם, קושיא שאין עליה תירוץ, שמעתי הקושיא ולמחרת אמרתי להם התירוץ, אמרו לי 'לא יכול להיות שיש לך תירוץ' עניתי להם אני באמת לא יכול אבל הברסלב'ר הזה הוא זה שענה לי התירוץ. הוא ידע את כל התורה כולה.

פעם אחד בא אלי לשיבה ואמר לי שלמד את החזו"א

כשניגשים לדבר בתורת רביה"ק צריך לדעת מהיכן להתחיל מהיכן לסיים, זה מים שאין להם סוף, יש בברסלב את כל החלקים וכל אחד רואה חלק אחר, כל תורה בליקו"מ זה עוד מהלך בחיים, אפשר לראות בתורת רביה"ק את המושגים הגדולים ביותר בתורה וירא"ש, אנשים גדולים וצדיקים וכו' ואפשר לפגוש בברסלב גם את שיא הפשטות, וגם שם בפשטות והתמימות יש הכול, וזה הפלא שיש שם הכול.

רביה"ק כותב בליקו"מ שהצדיק מראה לדרי מעלה שהם רחוקים עדיין מהקב"ה 'איה מקום כבודו' ולדרי מטה מראה שהם קרובים להקב"ה 'מלא כל הארץ כבודו', בברסלב יש את שני החלקים, ושניהם אמת.

התורה מסתיימת בהסתלקות משה עבד ה' בפסוק 'ולכל היד החזקה... לעיני כל ישראל' כותב רש"י 'שנשאו ליבו לשבור הלוחות לעיניהם' אין לנו קצה השגה מה זה שבירת הלוחות, הכול מתאר את הלוחות 'מעשה אלוקים' איך אפשר לשבר מעשי אלוקים? אין לנו שום השגה בדבר, אבל לכאורה אותה שעה הייתה הרגע הנורא ביותר, משה רבינו לוקח הלוחות הקדושות ושוברן, מה יכול להיות יותר גרוע מזה? ידוע שלא מסיימים בדבר רע כש"כ התורה הק' לא מסיימת בדבר רע, זה אומר שבירת הלוחות היה דבר גדול ונשגב שהיה נצרך לכלל ישראל, התורה הקד' בהסתלקות משה לא מתארת את גבורתו בקריעת ים סוף, המן וכו' רק שבירת הלוחות, יש כאן לימוד עמוק, וזה מה שמקבלים כשעוסקים בספה"ק ליקוטי מוהר"ן, הסתכלות אחרת! לא לראות רק את הרגע הזה, הסתכלות אחרת על הבריאה על העולם! וכפי שאנו ידועים שכל התורה שבע"פ נהיה רק אחרי שבירת הלוחות.

הלוחות היו חיבור רוחניות וגשמיות 'מעשי אלוקים' הנמצאים כאן בעולם, פעם ראשונה שהיה חיבור רוחני וגשמי באופן כזה, הרמ"א בסימן ו' מפרש

המשך בעמ' ארז

מניין הניני הישיבות
ברסלב
נכנסה
שב" טוה יעקב
הדוב אשר טלאק 403
תפילת קבלת שבת וטעריב
מנוחה 20 דק לפני השקיעה

זמני ומיקום החברות השבועיות הברדות האברכים					
0527156734	21:00	יום חמישי	ביתרבים בני קייבא	רח' בלבן 7	ירושלים: טוה יעקב
0527199896	21:00	יום שלישי	ביתרבים ברסלב	רח' ריש לקיש 1	בית שמש: רמח"ד
0504469920	21:30	יום חמישי	ביתרבים ברסלב	רח' אף על פי כן 30	זכרון יעקב
0534145799	22:10	יום ראשון	בבית אחד החברים		קריית ספר
	20:30	יום רביעי	בית"כ משיבת נפש	חזון איש 12	בני ברק
0556788059	20:30	יום חמישי	שכ' נחלאות קומה עליונה	רח' המדרגות 4	ירושלים: שערי חסד
0583204637	20:30	יום רביעי	בבית אחד החברים	חזו"א 2 כניסה 2	ירושלים: דמת שלמה

זמני ומיקום החברות השבועיות הברדות הבהורים:
1. ירושלים שכונת בית ישראל יום א' בשעה 10:30, 2. מדינת ישראל יום ג' בשעה 10:30
3. ירושלים נבעת המבשר רחוב מרדכי סיני 26 יום ג' 9:00 ביהמ"ד אש קלמן 0548598868
4. בני ברק ליל שישית בבית אחד החברים בשעה 21:30 0536764287

להצטרפות
או הקמת
הבורה
באזור טוה
גור קשר
בין נכנסה
03.50.111.06
שלושה 5.3

שיג ושיח

שיח ודברים מעולמו של בן ישיבה

סודות מהדרו של המשגיח



הייתה כביכול בשביל השי"ת, מכיוון שהוא נתן לעם ישראל את בתו היחידה שהיא התורה הק' ואינו יכול לפרוש הימנה, לכך נבנה המשכן וזה מה שנאמר בפ' 'ויקחו לי תרומה' היינו בשביל ה' יתברך, שהמשכן הוא הקיטון הצר שם שורה שכניתו יתברך, בסמיכות לתורה הק' שנמצאת אצל עם ישראל, והקשה ר' יששכר זצ"ל, עתה שאין לנו לא 'משכן' ולא 'בית המקדש' היאך ישרה ה' בקרבנו בכלל ובעוסקנו בתורה בפרט?

וביאר זאת בצורה נפלאה, שכאשר יהודי נמצא בזמן קבוע כל יום לבד עם ה' יתברך, מתבונן על דרכיו, שופך את ליבו לפניו ומבקש מה' להתקרב אליו, זהו 'הקיטון הצר' שמביא את ה' יתברך לשרות בתוכנו. ולכן אני חושב שהרעיון הזה שאהרלה עושה הוא ממש מצוין, ואין בו שום סתירה לדרך שקיבלנו מרבתינו.

אמנם זה דבר שקצת קשה ליישם אותו, אבל מי שזוכה לזה אשריו ואשרי חלקו...



היה זה כשעתיים אחרי שיצאו מהדרו של 'המשגיח', בזמן ארוחת הערב חיים פגש בו באהרלה, שלא יכול היה להסתיר את התלהבותו וסיפר לו בחדווה על מה שהתחולל בחדרו של 'המשגיח'. חיים הקשיב לדבריו בחיוך, הרהר מעט ואמר, אתה יודע אהרלה!?! הדיבורים של 'המשגיח' מאוד מזכירים לי את השיחה של רבינו הק' על דברי הפיוט של 'יום כיפור', בו מתואר מראהו של הכהן הגדול בצאתו מבית קודשי הקודשים כמו מי 'שיושב בסתר לחלות פני מלך', רואים מכאן שהמתבודד זוכה לקדושתו של הכה"ג ביוה"כ לפני ולפנים, ואפי' יותר מכך... ממש כמו שביאר ר' יששכר זצ"ל ש'ההתבודדות' היא 'הקיטון הצר' שמביא את ה' יתברך לשרות בקרבנו ממש כמו קודש הקודשים שהביא את השכינה לשרות בעם ישראל...



ופעם אחת [חיי מוהר"ן ת"מ] אמר: שיכולין להכיר באחד אם יש לו 'התבודדות', היינו כי ע"י זה נתגלה על פניו בושג גדולה ויראה מהשם יתברך, ולא לחינם מתאר הפייטן [סוף סדר העבודה מוסף יוה"כ] את מראה הכהן הגדול בצאתו מבית קודש הקודשים 'כיושב בסתר לחלות פני מלך', מראה כהן. ומכל זה תבין לנפשך מעלת המתבודד והיושב בסתר לשפוך ליבו ונפשו כמים נוכח פני ה'.



אהרלה שתק, הדיבורים החריפים של דודי קצת בלבלו אותו, אבל בכל זאת בתוך ליבו הוא ידע שאין שום סיבה להפסיק את ההנהגה הנפלאה הזו שרוממה אותו כ"כ, אבל דודי לא הרפה, והוא משך אותו לחדרו של 'המשגיח'. "בוא נלך 'למשגיח' ונשאל מה הוא חושב על העניין, אולי ממנו אתה כן תקבל ותפסיק את ההנהגה המשונה הזאת".

'המשגיח' קיבל את פניהם בסבר פנים יפות, ולאחר ששניהם סיימו לדבר, הוא עצם את עיניו ושקע " בהרהורים, נראה היה שמוחו מפליג ר ח ו ק אל העבר

"התפילות"

שלך נראות הרבה יותר

טוב, פתאים אני רואה שאנחנו פחות

מפפפטים בסדר, נראה לי שאתה יותר

מרגיש הנאה וסיפוק מהלימוד, מה

קורה פה?"

ומעלה

זכרונות

מספר רגעים הוא פקח את עיניו וענה להם בחביבות: "תראו, קודם כל ממש נפלא מצידכם שאתם דנים בדברים כ"כ חשובים, ולגופו של עניין' אני חושב שאהרלה צודק, ובהנהגה הזו יש 'תועלת עצומה'. נכון שהיום לא כולם עושים את זה ומדברים מזה, למרות שהעניין כבר מבואר בספרי 'הקדמונים', אבל דווקא אני זכיתי לקבל ולשמוע דברים מאד 'ברורים' בעניין, השניים חידדו את אזניהם בסקרנות, ו'המשגיח' המשיך בדבריו..."



היה זה לפני כחמש-עשרה שנה, מורי ורבי ר"י 'הנגב' הגה"צ ר' יששכר מאיר זצוק"ל, היה בשנתו האחרונה, מאור עיניו הלך וכהה, ומחלתו הלכה והחמירה. שולחנו היה מלא וגדוש בתרופות בסמיכות להררי הספרים שנערמו עליו, ואם בימים כסדרם גדולות העצומה הייתה לשם דבר, בתקופה זו האירה דמותו שבעתיים, כאשר בתוך סאת יסוריו המשיך לדבוק בשי"ת ובתורתו, במסירות נפש של ממש. אחד הדברים הנפלאים שזכינו להם, שבתקופה קשה זו העלה על הכתב גיליונות מלאים בדיבורים של אמונה ועבודת ה', ומפני שהייתי מקורב אליו זכיתי להביט בהם מקרוב. באחד מכתביו דיבר מעניין 'בניית המשכן' שמובא בארוכה בפרשיות שאנו עוסקים בהם כעת, במדרש מבוואר שבניית המשכן

היכל בית המדרש היה מלא וגדוש במאות בחורים שישבו וגמעו בשקיקה עוד שורה ועוד דף ואף שהיה זה בסדר ב' - לא הייתה שום פשרה אפילו על קוצו של יו"ד. רבני הישיבה והמשיבים היו עמוסים לעייפה בקבוצות בחורים שנלחמו על כל טיפת הבנה בסוגיות ובסברותיהם של 'הראשונים'. גם דודי ואהרלה ישבו שם בקדמת הבימה, והתנצחו בעזו עם החברותא השכנה בביאור מחלוקתם של הרשב"ם והתוס'...

לקראת סוף הסדר, כשמחוגי השעון הראו על כמה דקות לשבע, סוף סוף הרשה דודי לעצמו לשלוף את 'השפן' מהכובע, והוא שאל בסקרנות: "תגיד אהרלה? לא נעים לי לשאול, אבל שמתי לב שמשוהו קורה לך בימים האחרונים..." אהרלה היתמם ושאל בחזרה "משהו קורה איתי?! יש משהו לא בסדר בהתנהגות שלי?" ודודי המשיך "אל תיתמם, אתה יודע בדיוק שאני מתכוון דווקא 'לדברים חיוביים'..."

"כמו מה למשל???", "אני לא יודע בדיוק להסביר אבל זה נראה שאתה יותר מחובר למה שאתה עושה, 'התפילות' שלך נראות הרבה יותר טוב, פתאום אני רואה שאנחנו פחות מפפפטים בסדר, נראה לי שאתה יותר מרגיש הנאה וסיפוק מהלימוד, מה קורה פה???" הניח דודי את הכל על השולחן, ועדיין הוא הרגיש שחסר לו משהו בהגדרה. בשבועות האחרונים הוא קלט שלאהרלה יש איזה מין 'בעירה' פנימית מיוחדת שהוא לא מצליח לעמוד על טיבה, אהרלה הקשיב וענה לו בקול שקט: "את האמת שמהתחלה כבר ידעתי למה אתה מתכוון, אבל העדפתי לא להיכנס לנושא" אהרלה ידע שדודי בא מבית עם 'השקפה' מאד חזקה, וכל דבר שהם לא קיבלו 'במסורת הדורות' יש להתרחק ממנו כמטחוויו קשת, ולכן הוא העדיף לא להיכנס עם דודי 'לעימות'. אבל מכיוון שדודי לא ויתר, אהרלה היה מוכרח לגלות לו שהכל התחיל מהפגישה עם חיים ליד השדות, שם הוא הסביר לו בטוב טעם ודעת כמה זה חשוב השיחה עם ה' - 'באופן אישי', בצורה פשוטה כמו שמדברים עם 'חבר טוב אמיתי'.

אמנם זה היה קשה לו בהתחלה, אבל לאט לאט הוא התקדם והדיבורים שלו עם ה' התחזקו מיום ליום, וכך זה השפיע לו על כל היום, על 'התפילות', על הגישמע'ק בלימוד, וכנראה שזה הכוונה של דודי ל'שינוי' שניכר עליו בימים האחרונים. דודי הקשיב לאהרלה בחוסר סבלנות, וכשאהרלה סיים הוא טען בלהט, "תראה אני לא יודע מאיפה חיים מביא את 'הג'וקים' שלו, יכול להיות שבאמת אתה מרגיש יותר טוב עכשיו, אבל אתה לא יכול לדעת לאיזה מחוזות תגיע עם כל השגעונות האלו, 'ההתבודדות' הזו שאתה מדבר עליה לא גדלנו עליה 'בישיבות', ולא זה יביא אותך להתעלות, מה שקיבלנו זה 'התמדה ולימוד בעיון' עם קצת לימוד 'מוסר' וזהו!! למה לחדש כל מיני 'הנהגות משונות'!?"

ברכת מו"ל טוב חמה ולבבית לרה"ג ר' נתן ארלנצקי שליט"א ראש תורת הבורים שני' אינד בני הישיבות 'נכספה' מודיעין עילית לרגל חולדת בני למו"ל טוב יהו"ר שיובה לרוות הרבה נחת ממנו ומכל יוצאי הלצו ולגדל אותם על דרך רביה"ק אבי"ר.

נפשי בשאלתי

ליבון וביורר ענינים בעבודת ה'

שאלה:

שלום וברכה!

אצל חסידי ברסלב מתחילים כבר תקופה לפני פורים להתפלל "הצילני מקליפת המן עמלק וזכני לקדושת מרדכי ואסתר", מזה משמעותו של תפילה זו? הנוסחה הזו מאוד כוללת, ואני מרגיש קצת רחוק ממנה. הייתי שמח אם תבארו זאת בלשון יותר מפורשת שנוגעת להתמודדות היום יומית שלנו.

תשובת אחד מחשובי התלמידי חכמים שליט"א:

שאלת חכם חצי תשובה, ואכן כדברך הנוסחה הזו היא נוסחה מאוד כוללת. ולפעמים היא מעוררת בנו תחושה המופיעה בהרבה מקרים והזדמנויות, שהיא עדיף לו היינו מקבלים פרשנות מעשית שתמקד אותנו בעבודה המיוחדת הנוגעת לימים אלו, ולא רק איזו שאיפה ערטילאית להינצל מקליפה איומה ולזכות לקדושה גבוהה.

רק פרט אחד בשאלת החכם הזו אינו מדויק. זה לא נכון לומר שהנוסחה היא מאוד כוללת, הנוסחה היא דווקא מאוד ממוקדת ומוגדרת. אלא ש'קליפת המן עמלק' היא קליפה מאוד כוללת, ולעומתה בקדושה 'קדושת מרדכי היהודי ואסתר המלכה', גם הם קדושות מאוד כוללות.

לא צריך להיות מעמיק גדול בכדי להבין שכאשר הקדוש ברוך הוא אומר "ראשית גויים עמלק ואחריתו עדי אובד" מדובר בראש הלוחמים בגילוי כבוד שמים, וזה שנגדו המלחמה עד שיימחה ויהיה שמו וכסאו של הקדוש ברוך הוא שלם.

גם מי שמכיר רק מעט מושגים אודות מלחמת הקדושה והטומאה, מבחין בכך שכשאמר המן "יעשו עץ גבוה חמישים אמה", המספר חמישים אינו אקראי, אלא מרמז לשער הנו"ן, וכשמתהפך הגלגל ומתברר שזה "העץ אשר הכין לו", והקדושה הגבוהה ניצחה את הקליפה העומדת בשורש כל הרע שבעולם.

כשמבקשים להתפלל באופן מפורש ומעשי להינצל מקליפת 'המן עמלק' ולזכות לקדושת 'מרדכי ואסתר' שכנגדם, ניתן אמנם לבקש ולמצוא איך קליפת המן עמלק באה לידי ביטוי ומזיקה באופן פרטי לענפי האמונה והתפילה, לדרכי העבודה ולימוד החכמה, ולכל חלקי קרבת השם.

אך מאידך, ניתן וחשוב להישאר ממוקדים בנקודה הכוללת, בשורש המאבק בין הקדושה לסיטרא אחרא, שכאמור זו קליפת המן עמלק.

כשמעיינים בליקוטי מוהר"ן ובליקוטי הלכות מוצאים פירושים רבים וזוויות שונות להגדרת קליפת המן עמלק. ידי ציין בפניי רשימה מושקעת שערך ארגון דף אחד מרבינו יתקן את הכל, בה הוא מציג לאור דברי מוהר"ן ומוהרנ"ת (כפי שליקט הגאב"ד מטשערין בספרו 'אוצר היראה') את מהות הבקשה להינצל מקליפת 'המן עמלק' ולזכות לקדושת 'מרדכי ואסתר'.

אביא כאן מדבריהם הבהירים, וכדאי להשתדל להתבונן ולהבין איך הדברים המבוארים מהווים באמת שורש כללי לתיקון עבודת השם ולא רק פרטים נפרדים, וממילא גם להבין שאין כאן רשימה של נקודות שונות בענפי עבודת השם, אלא יסודות

ילמד את הדברים בפנים, ילך לאורם ויתבודד עליהם יותר ויותר, כך שכשיאמר "הצילני מקליפת המן עמלק וזכני לקדושת מרדכי ואסתר" הדברים יהיו בעלי משמעות, יהיו קרובים אליו, ובעזרת השם יזכה להארה הגדולה כפי שאמר מוהרנ"ת: "מי שיוזכה לצעוק ארבעים יום קודם הפורים 'הצילני מקליפת המן עמלק' יזכה לראות את מרדכי ואסתר בעת קריאת המגילה!"

מרכזיים שאם נזכה לקחת אחד מהם לתפילה ועבודה כראוי, נזכה בס"ד להינצל משורש הקליפה ולהתעלות ולגעת בקדושה הגבוהה של שער הנו"ן.



כדרכם של 'ליקוטי עצות' הדברים קצרים, מועט המחזיק את המרובה, ומי שמוצא שאחד השורשים שהוזכרו כאן, נוגע ומאיר ללבו בעת הזו, בוודאי

הצילני מקליפת המן עמלק	וזכני לקדושת מרדכי ואסתר
שמראה לכל אחד גודל ריחוקו מהשם יתברך, ועל ידי זה מגביר את העצבות והמרה שחורה.	שמגלה גודל אהבת השם יתברך אליו תמיד, ועל ידי זה מתחזקת השמחה - וזו השמחה העצומה שבימי הפורים, כי אז נכנעת קליפת המן עמלק.
שמתגבר בחכמות וחקירות, ועל ידי זה חס ושלום מגביר הכפירות והאפיקורסות	שמגלה אמונה פשוטה ותמימה בבורא עולם והשגחתו על הכל תמיד.
שרוצה להפיל את איש הישראלי בגאוה, בבחינת "וכל זה איננו שווה לי".	שמלמדנו ענווה ושפלות, בבחינת "והאיש משה עניו", והכרה שהכל מתנה מאיתו יתברך.
שמתגבר על חלושי הכח כאילו אין להם תקווה חס ושלום, ומעלים את הנקודה הטובה שבכל אחד.	שמחזק כל אחד ואחד מישראל, ומגלה את הנקודה הטובה שבכל יהודי.
שמיאש אותנו מהתפילה ורוצה להראות שה' יתברך הסתיר פניו מעמנו חס ושלום.	שמגלה ההסתרות שבתוך ההסתרות, ומגלה שתפילתנו חשובה בבחינת מנחת העני, כך שלא נרפה מצעקה וזעקה אליו יתברך.
שרוצה להפילנו בתאוות ממון, בבחינת "עשרת אלפים כיכר כסף" ריבוי הממון.	שהוא מלמדנו להסתפק ולשמוח במועט בבחינת "מחצית השקל", וזהו שמרבים בצדקה בימים אלו.
טומאת הברית "ויזנב בך" חותך מילות וזורקן כלפי מעלה.	שמגלה בחינת קדושת הברית שהצדיקים מכניסים בנו קדושה וטהרה.
שרוצה לבטל ולהסתיר את ההתפארות שהשם יתברך מתפאר בישראל.	שמגלה ההתפארות והנחת שיש להשם יתברך מכל אחד ואחד מישראל.
שרוצה להכניס בנו יראות נפולות חס ושלום, בבחינת "וכל... כורעים ומשתחוים להמן".	שמכניס בנו יראה עילאה דעילאה ועל ידי זה "ומרדכי לא יכרע ולא ישתחוה" כי מתבטלין כל היראות הנפולות.
שרוצה להפילנו תחת המיות והימים והזמן, ועל ידי זה להשמיד ולהרוג ולאבד חס ושלום.	שמגלה אהבה שבדעת שהיא אהבה שהשם יתברך אוהב את בני ישראל למעלה מהמידות הימים והזמן.
שכל עניינו להפריד ולהרחיק אותנו מהצדיק האמת שהוא מקרבנו להשם יתברך.	שמאיר את אור הצדיק ומתקן אמונת חכמים כך שנקבל ונקיים עצותיו הקדושות ונזכה לתיקון השלם.

ה' אורו עיני כפי טעמתי מעט הדבש הזה

גם כשרא נקראתי זה שלושים יום, כאשר אבדתי אבדתי....

יודע בעצמי שעל-פי דת של תורה בנדי איני ראוי לבא לפני הקולך להתפלל לפניו כפי מה שאני יודע חטאתי ועונותי, אך אחי-על-פי-כן אבא לפניו שלא פגת נאשר אבדתי אבדתי. ה'נו אס חס ושלום אינו לרצון תפלותי והתבודדותי עתה לפני מרבי קלוקלי כאשר 'אבדתי' על-ידי 'משע' הרעים, 'אבדתי' ו'יעשה ה' יתברך עמי מה ש'רצה' אני תמיד איחל ואצעק לה' יתברך אולי ירחם. ואז חמל ה' יתברך על מרדכי ועמו. ויושט הקולך לאסתר את שרביט העקב. זה סוד ההארה ומהתקרבות מה' יתברך שפגעי לקעמים להאדם הנמוך מאד שאף-על-פי-כן ה' יתברך שולח לו התקרבות מרחוק בסוד הושיטת שרביט העקב שנמשך בנס אמות הרבה כמו ש'רשנו רבותינו ז"ל.

וזה בחינת מרדכי שה'רשנו' תפק כגנת הסטרא אחרא שהוא בחינת הקו. בחינת ומרדכי ידע את כל אשר נעשה ש'רשנו' פגעתם עד הסוף והוא מתחיל תפק לעוררם לתשובה ויצא בתוך העיר ונזעק וזעקה גדולה וקרה. ונקר צעקתו שהוא מודיע לאסתר שהיא בחינת כלל ישראל ש'רשנו' לא תתאש מן הרחמים ותבא לפני הפלך איך שהיא רחוקה ממנו שלא נקראת אליו זה שלושים יום שהם כלל הח'ש שצריך ישראלי להקביל פני אביהם שבשמים על כל פנים פעם אחת בח'ש. אבל לפעמים נתרחקין קל קר עד שאין זוכין לבא לפניו אפילו פעם אחת בח'ש בחינת וצאני לא נקראתי נכו'. אף-על-פי-כן צריכין להקיש על צלתי רחמים אולי יחוס אולי ירחם וכמו שאמר קר הוזה אסתר למרדכי ונאמרה. ובכן אבוא אל הפלך אשר לא כרת. ונרשנו רבותינו ז"ל שלא פגת של תורה, כי אני

(ליקרי הלכות בכור בהמה טהורה הלכה ד')

המחדש בטובו

חדשות ועדכונים מהנעשה והנשמע

מזכי הרבים שאין קץ לשכרם!

התרנשות לקראת האירוע הגדול 'מרבנים בשמחה' במודיעין עילית ער"ח אדר.

בקרבת תושבי מודיעין עילית מפורסמת לטובה האירוע הגדול המתקיים זה כבר השנה השביעית ע"י פעילי 'איגוד בני הישיבות-נכספה' עם תחילת חודש אדר בה אנו מצווים להרבות בשמחה בסימן 'מרבנים בשמחה'. האירוע רב הרושם התפרסם בקרב כל בני העיר ומשנה לשנה גדל מספר המשתתפים, ובסייעתא דשמיא שמחים אנו לבשר שגם בשנה זו תתקיים האירוע הגדול בתוספות מרובות לשבח, ובעזרת ה' ישתתף באירוע הבעל מנגן הנודע ר' יוסף קרדונר ולהקתו שיטיב לנגן ניגוני רגש ודבקות המעוררים את הלב לאהבתו ויראתו למשך שעה ארוכה, ולאחמ"כ יצאו כל הציבור בריקודי שמחה והודאה על שמחת יהדותנו ושמחת ימי השמחה שאנו נכנסים אליהם.

האירוע יתקיים בליל שישי ער"ח אדר, כ"ט שבט, במודיעין עילית שכונת 'גרין פארק' באולם 'בני הישיבות' רחוב הרב מפוניביץ' 7 בשעה 21:15

כיבוד עשיר במקום.

דרכת נבולי הקדושה

חבורה חדשה לבחורים נפתחה בבני ברק

בסייעתא דשמיא הגיעה הבשורה המרנינה על הקמת חבורה חדשה בבני ברק ע"י בחורים בני עליה דורשי ומבקשי ה' להתחזק יחד בדרכי עבודת ה' כפי שמלמדנו רביה"ק, בני החבורה עוסקים מדי שבוע בתורתו הק' והעמוקה של רביה"ק התורה הזמנית במסגרת פרוייקט 'להתענג' ומיד אח"כ אומרים את התפילה הנוראה מליקוטי תפילות המיוסדת על תורה זו, לעשות מתורות תפילות וכמבואר בהרחבה כמה פעמים בדברי רביה"ק ותלמידו רבי נתן ז"ל ע"גודל מעלת הדבר לאין ערוך, ואח"כ מתחזקים בשיחת חברים בדיבורים מאירים ומחזקים מבארו הזך של רביה"ק דרכים ומסילות בחובתו ותפקידו של כל אחד בזה העולם, והעצות העמוקות שרביה"ק מנחילנו, לזכות לעבדו ית' בלבב שלם בשמחה חיות והתחדשות, ולהינצל מכל מה שכל אחד צריך להינצל בזה העולם.

החבורה מתקיימת כל ליל שישי בשעה 9:30 בבית אחד החברים.

מספר פלפון ליצירת קשר 0556-764-287

כל אחד ואחד ליעודו ותכליתו בעולם, אין ערכה בהכרחיותה ונחיצותה בדורנו.

לעת כזאת כשכל קיומו של ה'איגוד' מונח על כף המאזניים עקב חוסר בבסיס איתן ויציב למען המשך הפעילויות והרחבתן, יצאו פעילי ה'איגוד' במגבית חירום, למען המשך החזקת המפעל חיים הגדול הזה, ואכן מה נאדר לראות בימים אלו את תבערת הלב של כלל הציבור למען המשך פעילות ה'איגוד', אברכים בכל עיר ועיר המבינים את חשיבות ויקרת הדבר שנענים בחפץ לב, הנני! ומיד חותמים את עצמם ברשימת הזהב של מחזיקי המפעל האדיר הזה בתרומה חודשית מינימלית ובכך לוקחים לעצמם שותפות וחלק בכל הזיכוי הרבים האדיר שנעשית כאן בהיקף שאין כדוגמתה,

אברך יקר! ביכולתך לזכות גם כן לקחת חלק ושותפות בכל מפעלות 'איגוד בני הישיבות-נכספה' בתורמה צנועה חודשית, וכל הזיכוי הרבים האדיר יזקף לזכותך! צור עכשיו קשר במספר 0534-174-469 ויהיה חלקך בין

התלכדות כלל הציבור לקחת שותפות בפעילויות 'איגוד בני הישיבות נכספה'

במנבית 'מאירים את העולם'

איך יכול היינו יכולים עד היום בלי ה'איגוד'? איך זה לא קרה עד היום? אלו המחשבות שעוברות אצל כל אחד בימים אלו כשהציבור נענה בהתלהבות למען המשך קיומו של 'איגוד בני הישיבות-נכספה'. כלל ישראל צמאים ומשתוקקים כל כך לעבודתו ית' והמלחמות המתגברות על כל אחד, איך התאפשר המציאות שלא היה 'איגוד בני הישיבות-נכספה' בעולם? תמהים רבים, הפעילות של ה'איגוד' המצלת חיים כפשוטו, החיים הנצחיים, חיים של קרבת ודבקות הבורא ית', פעילויות המאירים את חייהם של אלפים באור הקב"ה, מנגישה את העצות הדרכים הנפלאים והמוכרחים לכל אחד לחיות חיי נצח מליאם בקרבה אהבה ויראה ממנו ית', חיים של זיכרון התכלית ותפקיד האדם בעולם, ומביאה את

המה מעידים

מפיהם ומפי כתבם של רבותינו זצוקללה"ה ויבדלחט"א



הגאון הגדול רבי יעקב איידלשטיין זצוק"ל רבה של 'רמת השרון'

מורי חמי ז"ל הגיב: ר' נחמן גדול חילו, אם הוא דיבר כך מותר לו לדבר כך'.

שמעתי גם שאמר שאינו אוסר לחסידי ברסלב לנסוע.

פעם אמר גם, שאמנם הוא אינו 'חסיד ברסלב' אבל אינו מדבר עליהם.



(מתוך ראיון עם חתנו רבי יהודה ווינשטיין שליט"א. 'אותך אבקש' ראש השנה תשפ"ה)

באירוסי ראיתי בבית חמי זצוקללה"ה 'ליקוטי מוהר"ן' גדול עומד בארון ספרים, הסקתי לעצמי שאם יש לו ליקוטי מוהר"ן בבית, מותר כבר בוודאי להתקרב לברסלב...

פעם פתח מו"ח את הספר ליקוטי מוהר"ן בתורה ה' והתחיל ללמוד, כך המשיך להגות בספר הקדוש עד שהייתה שם טעות של חילופי עמודים ולא יכל להמשיך...

פעם הוציא אחד קונטרס עם דברי בלע נגד רבינו זי"ע רח"ל, והיה כתוב שם שכביכול רבינו זי"ע דיבר נגד הרמב"ם, כששמע זאת

המשך מעמוד א'

אמרת בלוויה שמעולם הוא לא היה עניו, אף פעם לא שמעתי ממנו מילה של עניויות, העולם פשוט לא תפס אצלו מקום, הוא אמר לי שזה אחד היסודות, העולם לא תופס מקום, אם העולם תופס מקום צריך כבר להתמודד, אצלו זה לא תפס מקום. עם כל גאונותו הוא הסתובב בתמימות, זה נקרא תלמיד, ראיתי הולך לוקני ברסלב בהתבטלות גמורה, עם זה שהיה גאון עולם, גאונותו היה על טבעו, אני לא מבין איך יכול להיות כזה דבר, בישיבה ב'אוהל יעקב' הגיעו בחורים ובחננו אותם בש"ס ותוספות במבחן סיכה והוא ידע הכול! היה גומר כל יום שבע דפים גפ"ת עם ראשונים, אח"כ ש"ע עשר דפים ליום, הוא ידע כל התורה כולה. ר' חיים גרינימן זצוק"ל ביקש ממני פעם שאבקש מר' ברוך שהוא רוצה ללמוד דגומא ופעם כל גאונותו התנהג בתמימות ובפשיטות הוא התנהג עם כל אחד 'גובה עיניים', עם כל ילד, היה בעל ייסורים ועני ואביון, והעולם לא תפס אצלו שום דבר, זה רק דוגמה מה שאפשר להגיע. מדברים על אנשים הגדולים בברסלב, אני מדבר על הפשוטים ממש, מי שרואהו היה חושב שהוא הכי פשוט. זה רק הכוח הזה, ללמוד אחרת, להסתכל אחרת על העולם, להבין שהכול הבל הבלים, הכול הבל, אנשים חשבו שהוא 'שברי לוחות', והוא צמח אדם גדול ביותר, בלי שאף אחד הכיר בגדלותו, מי שרצה לכבד היה רץ כאילו מי יודע מה, אני? מי אני? ולא שהוא היה עניו, הכול התבטל אצלו, הוא ידע מה התכלית של האדם והבריאה, שזה עיקר העיקרים של הכול. זה הדוגמה מה שראיתי, מה שיצא מה'ליקוטי מוהר"ן' הוא היה בחור ליטאי שהתקרב לברסלב, כבר בגיל 21 נכנס לפוניב"ז, היה עילוי עצום וצמח ממנו כזה גאון עולם ולא מחזיק טיבותיה לנפשיה.

(מתוך משא הגאון האדיר שליט"א בסעודת הילולא של רביה"ק חוה"מ סוכות תשפ"ד, 'כולל ברסלב'-אלעד). ניתן לשמוע את המשא המלא בקו נכספה 03.50.111.06 שלוחת כינוסים 3,3